
 

保 護 者   様 

 

京都府立京都八幡高等学校 

校 長  池 辺 純 次 

 

 

通常校時の授業実施について 

 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、６月１日(月)より始業時間を遅らせ授業時間を短縮させて授業を実施しているところ

ですが、この間の地域の感染状況等を踏まえ、更に段階的に教育活動を進めて参ります。 

つきましては、今後も感染予防を可能な限り実施した上で、下記のとおりの通常校時で授業

を実施して参りますので御理解、御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 通常校時の開始日       令和２年６月 15 日（月）から               

 

２ 校時について         第１限    ８：４０～ ９：３０ 

                 第２限    ９：４０～１０：３０ 

                 第３限    １０：４０～１１：３０ 

                             第４限   １１：４０～１２：３０ 

                       昼休み・ＳＨＲ・清掃 

                 第５限   １３：４０～１４：３０ 

                 第６限   １４：４０～１５：３０ 

                 第７限   １５：４０～１６：３０ 

 

３ 留 意 点  

（１） 発熱など風邪症状があるときは登校を控えていただき、必ず学校に御連絡くだ

さい。 

（２） 登校後、発熱や風邪等の症状がある場合は早退を指示することがあります。感

染拡大防止の観点からも公共交通機関を利用する生徒については原則保護者

の迎えをお願いします。 

（３） 引き続き、マスク着用、手洗い、咳エチケットなど、基本的な感染防止対策を

行ってください。また、登校前の検温など、健康観察に努めてください。 

（４） 今後の感染状況等によっては変更されることがあります。 


